
REFERAT Forretningsudvalget d. 14-01-2022

Mødedato Fredag d. 14. januar 2022 kl. 14:00

Mødested Virtuelt møde



Indholdsfortegnelse
Bemanding med regionalt personale i Akutklinikken Ringkøbing....................................................... 3
Underskriftsark *................................................................................................................................... 5



Punkt 1: Bemanding med regionalt personale i Akutklinikken Ringkøbing

1-4-20

Resume
Den 16. december 2021 traf regionsrådsformanden en beslutning vedrørende midlertidig lukning af akutklinikken i
Ringkøbing Sundhedshus i perioden 17. december 2021 til og med 15. januar 2022. Yderligere blev der truffet
beslutning om, at øvrige akutklinikker samt lægevagtskonsultationen i Holstebro undtagelsesvist har lov til at lukke
enkelte dage ved manglende bemanding. Formandsbeslutningen er vedlagt som bilag.

Akutklinikken i Ringkøbing har på den baggrund været lukket siden 17. december 2021, mens der ikke har været
behov for lukkedage i Holstebro eller på øvrige akutklinikker.

Direktionen indstiller,

at forretningsudvalget giver opbakning til en formandsbeslutning om,

at vedlagte formandsbeslutning forlænges og dermed gælder i perioden 17. december 2021 til og med 4.
februar 2022, og

at der i perioden 17. januar til 4. februar 2022 genetableres mulighed for blodprøvetagninger i Ringkøbing
Sundhedshus.

Sagsfremstilling
Efter en drøftelse i forretningsudvalget den 15. december 2021 traf regionsrådsformanden en beslutning
vedrørende midlertidig lukning af akutklinikken i Ringkøbing Sundhedshus i perioden 17. december 2021 til og med
15. januar 2022. Yderligere blev der truffet beslutning om, at øvrige akutklinikker samt lægevagtskonsultationen i
Holstebro undtagelsesvist har lov til at lukke enkelte dage ved manglende bemanding. Formandsbeslutningen er
vedlagt som bilag.

Situationen i Akutafdelingen i Hospitalsenheden Vest gjorde det nødvendigt at træffe en beslutning om lukning af
akutklinikken i Ringkøbing for at samle de knappe sygeplejemæssige ressourcer i Herning og Holstebro. Der har
ikke været behov for lukkedage i Holstebro eller på øvrige akutklinikker. Siden beslutningen den 16. december 2021
har Akutafdelingen i Herning fået et strakspåbud fra Arbejdstilsynet omhandlende for højt arbejdspres, og der er
stadig mange akutte patienter til Akutafdelingen i Herning.

Med situationen som beskrevet ovenfor er det ikke muligt for Hospitalsenheden Vest at bemande akutklinikken i
Ringkøbing Sundhedshus med behandlersygeplejersker pr. 15. januar 2022, jf. begrundelserne i vedlagte
formandsbeslutning.

Som det fremgår af vedhæftede formandsbeslutning er det et krav fra Praktiserende Lægers Organisation, at
regionen lever op til Akutaftalen. I den mellemliggende periode har der været dialog med Praktiserende Lægers
Organisation om mulige lempelser af Akutaftalen. Regionen har afsøgt muligheden for, at den regionale bemanding
kan ske med andre medarbejdergrupper end behandlersygeplejersker. Der er brug for mere tid for at nå i mål med
forslag til løsninger, og derfor foreslås formandsbeslutningen forlænget med nedlukning i Akutklinikken i Ringkøbing
frem til den 04. februar 2022.

Som tillæg til den oprindelige formandsbeslutning er der dog mulighed for at genetablere blodprøvetagning i
Ringkøbing Sundhedshus mandage, tirsdage og fredage fra kl. 9-16 begyndende fra den 18. januar 2022.
Muligheden for genetablering af blodprøvetagning betyder, at mange borgere igen vil kunne få den service i
nærområdet. Blodprøveaktiviteten bemandes af personale fra hospitalets vaccineenhed. Konkret tages der ca. 100
blodprøver om ugen.

Blodprøvetagningen vil fungere som tidligere, hvor borgeren booker en tid på www.blod.rm.dk

På baggrund af ovenstående samt vedlagte formandsbeslutning anbefaler direktionen, at forretningsudvalget giver
opbakning til en forlængelse af formandsbeslutningen, samt at der genetableres blodprøvetagning i Ringkøbing
Sundhedshus.

Kommende politisk proces
Denne sag har til formål at give opbakning til en formandsbeslutning. Sideløbende er der indkaldt til ekstraordinære
møder i hospitalsudvalget og udvalg for nære sundhedstilbud den 18. januar 2022 med henblik på behandling af en

http://www.blod.rm.dk/


mulig løsning for akutklinikken i Ringkøbing. Sagen behandles ligeledes på ordinært møde i forretningsudvalget den
18. januar med efterfølgende endelig godkendelse i regionsrådet den 26. januar 2022.

Beslutning
Forretningsudvalget indstiller,

at vedlagte formandsbeslutning forlænges og dermed gælder i perioden 17. december 2021 til og med 4. februar
2022, og

at der genetableres mulighed for blodprøvetagninger i Ringkøbing Sundhedshus.

Marianne Karlsmose, Inger-Marie Tryde, Anders G. Christensen, Steen Jakobsen, Ib Bjerregaard og Anne Marie Søe
Nørgaard stemte imod 1. at.

Rose-Marie Mollerup, Martin Jakobsen, Conny Jensen og Morten Flæng var forhindrede i at deltage i sagens
behandling.

Bilag

Formandsbeslutning vedr. akutklinikker underskrevet



Punkt 2: Underskriftsark *

0-9-70-21

Sagsfremstilling
Forretningsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive elektronisk i First Agenda ved at trykke
"Godkend", senest når mødet er slut.

Beslutning
Rose-Marie Mollerup, Martin Jakobsen, Conny Jensen og Morten Flæng var forhindrede i at deltage i mødet.
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